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Pér Menaxhimin dhe ortakun e vetém té Shoqérisé Hyundai Auto Albania sh.p.k

Opinion

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare té Shoqgérisé Hyundai Auto Albania sh.p.k (Shogéria), té cilat pérfshijné
pasgyrén e pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2017, pasqyrén e performancés, pasqyrén e fluksit tg
mjeteve monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété daté, si edhe shénimet pér
pasgyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar té Shogérisé mé datén 31 dhjetor 2017, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé
peér vitin gé& mbyllet né kété daté, né pérputhje Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara né
Shgipéri.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin ton& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike g€ jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri dhe kemi pérmbushur
pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar
gshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave té& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitien e drejté té pasgyrave financiare né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon
té nevojshme pér t& béré t& mundur pérgatitjen e pasqgyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale,
gofté pér shkak té& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Shoqérisé pér té
vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér céshtjet gé lidhen
me vazhdimeésing e aktivitetit t& shoqérisé, duke pérdorur parimet bazé té vazhdimésisé, pérvec rastit kur
drejtimi ka pér géllim té likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé aktivitetin obe‘ragional, ose nuk ka asnjé
alternative tjetér reale pervegse mé lart. ’

Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pé&r mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar té
Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jan& g& té arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojm& njé raport auditimi g&
perfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk 8shté njé garanci gé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmong njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité
mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose té
marra sé bashku, pritet g& n& ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve té
marra bazuar né kéto pasqyra financiare.
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Si pjesé e auditimit ng pérputhje me SNA-tg, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin tong profesional gjaté
gjithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

-
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Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmeé procedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre
rrezigeve, si edhe marrim evidencé t& mjaftueshme dhe té& pérshtatshme pér té krijuar njg bazé pér
opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e mashtrimit éshté ma i larté se rreziku i
moszbulimit t& njé anomalie sj pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té pérfshijé fshehje ta
informacionit, falsifikim t& informacionit, pérvetésime ta géllimshme, keginterpretime, apo shkelje té
kontrollit t& brendshem.

Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve t& brendshme relevante per progesin e auditimit me géllim
hartimin e progedurave t& auditimit na pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi efek-
tivitetin e kontrolleve t& brendshme.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmeériné e cmuarjeve kontabél
té kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi.

Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit té vijimésisé, bazuar n& evidencat e marra gjaté
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftédsing e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési
aktivitetin e saj. Nése nje pasiguri materiale ekziston, ne duhet té térheqim vémendjen né sh&nimin
shpjegues pérkatés, népérmijet raportit ton& té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané t&
pérshtatshme ne duhet t& modifikojmé opinionin ton&. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés s&
auditimit t& marré deri mé datén e raportit t& auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né t& ardhmen
mund té shkaktojné ndérprerje té aftésisa s@ Shoqérisé pér vijimasi.

Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té shénimeve shpjeguese
dhe né rast se ato pérfaqésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikejmé me personat té ngarkuar pér geverisjen e Shogérisg, pérvecse céshtjeve té tjera, edhe
objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré ¢do mangési relevante na
kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.

18 gershor 2018
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Hyundai Auto Albania sh.p.k

{Vieratjané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2017

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare
Té tjera llogari té arkétueshme
Parapagime per furnizime
Inventaré

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materialE

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llegari t& pagueshme tregtare
Detyrime tatimore

Té ardhurat e shtyra

Té tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata

Tatali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva té tjera
Fitime té mbartura
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

o ~1 O~ U b

10
11
12
13
14

10

15

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

11,120,123 14,925,067
418,586,257 19,296,037
37,271,184 32,520,104
131,589,215 309,609,792
203,805,453 179,669,878
802,372,232 556,020,878
82,591,514 82,713,762
82,591,514 82,713,762
884,963,746 638,734,640
367,565,244 214,406,487
110,563,020 117,347,697
8,486,656 4,330,198
11,766,333 3,718,825
24,233,218 16,345,075
522,614,471 356,148,282
184,353,841 156,287,921
184,353,841 156,287,921
706,968,312 512,436,203
100,000 100,000
8,212.168 5.159,318
117,986,269 59,982,125
51,696,997 61,056,994
177,995,434 126,298,437
884,963,746 638,734,640

Pasqyrat financiare duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Hyundai Auto Albania sh.p.k

Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbhyllur
Shénime  mé 31 dhjetar 2017 mé 31 dhjetor 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 16 2,857,014,807 2,185,966,22%

Te ardhura té tjera té shfrytézimit 17 3,520,424 3,023,565

Lénda e paré materiale té

kensumueshme dhe shérbime (2.719,365,666) (2,073.272.399)
Lénda e pare, materiale té

1) konsumueshme dhe shpenzime {(2,669,173,683) {2,039.644,610)
te tjera 18

2} Tétjera shpenzime 19 {50.191,983) {33,627,789)

Shpenzime té personelit 20 (19,445,230) {15,924,585)

1) Paga dhe shpérblime {16,931,294) (13,828,960)
Shpenzime té sigurimeve

2) shogérore/ shéndetésore (2,513.936) (2,095.625)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9 (17,787.852) {9,193.439)

Shpenzime té tjera té shfrytézimit 21 {4,003,674) (178,642)

Shpenzime financiare 22 (33,067,976) {15.158,401)
Shpenzime interesi dhe (33,067.976) (15,158,401)
shpenzime té ngjashme

Fitimi/humbja para tatimit 66,864,833 75,262,328

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (15,167,8364) {14,205,334)
S_h_pgnzmn aktual i tatimit mbi (15,167.836) (14,205.334)
fitimin 23

Fitimi/humbja e vitit 51,696,997 61,056,994

Té ardhura te tjera gjithépérfshirése ) _

pér vitin

Totali i té ardhurave té tjera . _

gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave 51,696,997 61,056,994

gjithépérfshirése pér vitin

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me sh&nimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, té cilat
jané pjese perbérése e kétyre pasqgyrave financiare.
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Hyundai Auto Albania sh.p.k

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit ié Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

Shénime s 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Flukset e parasé nga aktivitetet

operative

Fitim / Humbja e vitit 66,864,833 75,262,328

= Rregullimet pér shpenzimel jomonetare:

_Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin (15.167,836) (14.205,334)

jomonetar

Shpenzime kensumi dhe amortizimi 17,787.852 9,193,439

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré ne

aktivitetet investuese:

Jd Fitim rlwga shitja e aktiveve afatgjata 902,752 (729.521)
materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e

Shfrytézimit:

Rénieﬂ/(r_'ritje) né té drejtat e arkétueshme (226.020,723) (84.312.619)

dhe té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré {24.135,577) {103,798,516}

y Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 13,307,432 (2,808,432)

i

1h

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e shfrytézimit (166,461,267) (121,398,655)

i

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur ng) aktivitetin e
investimit

Pagesa pér blerien e aktiveve afatgjata
materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

{34,384,059) {75,108,772)

15,815,705 21,888,147

ik

Mjete monetare neto nga/(pérdorur (18,568,354) (53,220,625)
né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Hua té arkétuara 181,224,677 186,786,508

i

Mjete monetare neto nga/(pérdorur 181,224,677 186,786,508
né) aktivitetin e financimit -

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare
dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté &
mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatieve té kursit € kémbimit t¢
myefeve monetare

(3,804,944) 12,167,228

14,925,067 2,757,839

Mjete monetare dhe ekuivalenté té

mjeteve monetare mé 31 dhjetor “o 11,120,123 14,925,067

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vierat jané né i ek)

1. Informacion i pérgjithshém
Shogéria Hyundai Auto Albania Shpk éshté krijuar €shté krijuar né vitin 2006, me vendim gjykate Nr.
36760, date 04.12.2006.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit 9901 daté 14.04.2008 "Pér Shogérité
tregtare” dhe nga statuti i saj.

Shogéria Hyundai Auto Albania Shpk éshté shogéri shqiptare. Ortak i vetém eshté z. Ilir Zeka gé zotéron
100% té kuotave té kapitalit t& Shoqgérisé.

Kapitali i Shogérisé éshté 100,000 leké. Administrator i Shogérisé nga data 19.07.2071 deri mé
19.07.2019 éshté eméruar z.Ilir Zeka.

Selia e Shogérisé ndodhet tek Autostrada Tirané-Durrés, Kilometri 1, Godiné 4 kate, Kashar, Tirané.
Shogéria éshté regjistruar me NIPT K62420006T.

Aktiviteti kryesor i késaj Shogérie éshté import automjetesh, shérbim riparimi té tyre, servis universal.
Né 31 dhjetor 2017 Shogéria ka 19 punonjés (20146: 15).

2, Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kambétare & Kontabilitetit t& pérmirésuara
{(SKK) dhe ligjin nr. 9228, daté& 29 prill 2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 "Pér Shpalljen e Standardeve Kombétare té Kontabilitetit té
Pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria & Financave vendosi t€ béjé té detyrueshém
zbatimin e Standardeve Kembétare t& Kontabhilitetit t& p&rmirésuara, duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shogéerisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do t€ vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha fun—kéipnale e Shogerisé,
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqgitja e pasqgyrave financiare kérkon q& manaxhimi i Shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén
€ pasgyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme, té cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. N€ disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél q& rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmaoné do té barazohen me rezuitatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk
té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale té vlerave t& mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve, jané pérshkruar mé poshté:



Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né L ek)

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare {(vazhdim)
2.5. Vlerésime dhe gjykime {vazhdim)

2.5.1. Zhvlerésimii llogarive té arkétueshme

Zhvleresimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara, té cilat rezultojné nga
pamundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive i€ arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢'regjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese
té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme t& termave té pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleré&son né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% . N& té tilla raste Shogéria provizionon vierén
e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisg, né disa raste
mund té ndodhé qé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e céshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund t€ ¢cdo periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Sic paragitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet t& pérmirésuar nr. 1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t& njé standardi t& ri, nj& pérmirésimi né standard
apo njé ndryshimi né ligjin "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t&
riparaqitet pér té& korresponduar me paragitjen e re, pérve¢ rasteve kur riparagitja e informacionit
krahasues nuk mund té vlérésohet né ményré té besueshme.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vien nga kémbimi i _njé numri té caktuar njésish
té njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale, me kurse té ndryshme kémbiminé datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né manedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kembimit té datés sé kryerjes sé transaksionit, ndérsa ato qé maten me vlers té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur &shté& pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi | kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit t&€ monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2017 dhe 2014 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2017 2016
EUR/LEK 132.95 135.23
UsD/ LEK o 111.10 128,17



Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2, Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérve¢ si¢ pérshkruhet mé poshtd. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, Né vijim té
njohjes fillestare, instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic pérshkruhet mé poshté.

Nj€ instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit, Aktivet
financiare ¢'regjistrohen kur skadojné té& drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé s& aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbé&sore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, gé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare ¢'regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqgérise skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetef monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Liogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. VEshtirésité financiare té
debitorit, mundésia gé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur
dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé, té skontuara me normén efektive
té interesit,

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejte dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe 1é dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe & dhéna paragiten me kosto t&
amortizuar, duke njohur né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés s& pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé& huamarrjes, duke u bazuar {si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal,

Wera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

7€ tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeletar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominate.



Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2017

(Wlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré (vazhdim)

Zhvilerésimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé€ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé, t& skontuara me
normeén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlergsohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me Kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve, né kosto
perfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané t& vler&suara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
L Niohja dhe matia

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto, duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té vets-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢’'montimit, hegjes sé
pieséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas‘kétegorisé.

N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryéhme.*éto kontabilizchen si zéra
té ndryshém {(komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i HKoslot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materfale njihet né vierén kontabél té
atij zéri nése €shté e mundshme qé shogéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
perdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

b7 Amortizim/i

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vierés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té cdo pjese t& aktivit afatgjaté material, duke filluar nga dita e paré e muajit gé€ pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés s& girasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit.

Jetégjatesia e vlerésuar pér vitin 2017 dhe 2016 &shté si mé poshté:

Kategoria e AQT-ve Nzour:;a e Amortiz ;;1'}2 Metoda e llogaritjes
Toka 0 0

Ndértime e instalime 5 5

Makineri e Pajisje 20 20

Mjete transporti 20 20 Mbi vlerén e mbetur
Pajisje zyre 20 20 té AAM-ve
Pajisje kompiuterike 25 25

Instrumenta dhe vegla pune 20 20

. {regjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢'regjistrohet kur ai nxirret jashte pérdorimit apo atéheré kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrien e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme ge njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund & maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté
té arkétuar ose té arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritjeje tregtare, zbritjet pér
shiyerje t&€ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrijedhés
normale t€ veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet ng3 shltja' e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve “afatgjata té€ investuara dhe
fitim/humbjet g& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit, pérvec diferencave té kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Qirateé

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative ge né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vierés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t&
minimumit t& pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qirasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

11



Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vierat jané né i ek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasgyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metadan e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra qé njiken direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél & tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin p&r vitin 2017 &shté 15% {2076: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimin e pagueshém (apo té rikuperuesh&m) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme, gé krijohen pér shkak
té aplikimit t& parimeve kontabs! t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore. .

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose qé konsiderohen né& fugi né fund té
periudhés sé raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ese humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet,

Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé gé
eshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen t& mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pergjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés,
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar. T

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
 vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paragitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shoqérisé konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqgéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té& vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kerkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé
normé skontimi para tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér
risget qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né tdo daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa
pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtgzuara nuk njihen n& pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshié e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare, por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Depozita né banké e llogari té tjera 9,979,591 13,846,693
Depozita garancie né banké 833,250 840,090
Vlera né arké 307,282 238,284
11,120,123 14,925,067

5. Llogari té arkétueshme tregtare
Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Klient& p&r mallra, produkte dhe shérbime 418,586,257 19,296,037
418,586,257 19,296,037

6. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshié:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Detyrime palé té lidhura 19,184,228 19,210,087
Shteti Tatime dhe Taksa - Tatim Fitimi 788,648 9,936,628
Shteti Tatime dhe Taksa - Tatim né Burim 95,372 " 95,372
Paradhénie pér punonjésit 1,396,843 1,811,433
Té tjera kérkesa 13,682,227 522,664
Llogari ne pritje 2,123,866 243,920

37,271,184 32,520,104

7. Parapagime pér furnizime

Parapagime pér furnizime detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2014:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2014

Parapagime p&r mallra, produkte, shérbime 131,589,215 309,609,792
131,589,215 309,609,792
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Vierat jané né Lek)

8. Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragitet si me poshté:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Inventar i imét 1,563,664 1,389,434
Mallra Grupi | 202,241,789 178,280,444
203,805,453 179,669,878
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2017

{Vierat jané né Lek)

11. Llogari té pagueshme tregtare
Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshié;

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 110,563,020 117,347,697
110,563,020 117,347,697

12. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2014

Sigurimet shogérore 389,227 303,219
TVSH pér tu paguar 8,218,629 3,907,711
Tatimi mbi té ardhurat personale té punonjésve 234,465 102,318
Detyrime doganore (355,665) 16,950

8,486,656 4,330,198

13. Té ardhurat e shtyra

Té ardhurat e shtyra pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016, paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Parapagime té marra pér blerje makinash 11,766,333 3,718,825
11,766,333 3,718,825

14. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Zyra e Shérbimit Pérmbarimor (Autoriteti Konkurrencés) 5,090,660 5,150,660
Té tjera detyrime Ortaku 19.082,559 11,194,415
Paga e shperblime 59,99% -
24,233,218 16,345,075

15.  Kapitali

Kapitali i shoqérisé éshté 100,000 LEK, i zotéruar 100% nga ortaku i vetém Ilir Zeka. Kapitali m& 31 dhjetor
2017 dhe 31 dhjetor 2016 paraqgitet si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Kuotat Vlera nominale % Kuotat Vlera nominale Y%
llir Zeka 100 1.000 100% 100 1,000 100%
100 1,000 100% 100 1,000 100%

Shogéria ka fitim mé 31 dhjetor 2017 né vilerén 51,696,997 LEK (2016: 61,054,994 LEK).
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Vlerat jané né Lek)

16. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31

dhjetor 207146:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Nga shitje automjetesh 2,757,391,841

Kryerja e shérbimeve (Servis automjetesh) 5,995,815
Nga shitja e pjeséve té kembimit pér automjete 62,547,645
Dhénie automjetesh me gera 31,079,506

2,117,287.875
5,889,393
50,800,399
11,988,562

2,857,014,807

2,185,966,229

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé:

Rakerdimi i té ardhurave me FDP-né&

Qarkullim i tatueshém

Zbriten Autofaturimet 2016

Zbriten parapagimet né ¢elje

Shtohet parapagimet né mbyllje

Zbriten te ardhura nga shitja e aktiveve paragitur neto
Te ardhura nga rivleresimet

Shuma e qarkullimit e korrektuar

Sipas Kontabilitetit

Diferenca

17.  Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

31 dhjetor 2017

2,881,037,186
(26,308)
3,718,825
(11,766,333)
(16,718,457)
4,290,318

2,860,535,231
2,860,535,231

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe rezultatin nga shitja e AAM-ve, & cilat pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31

dhjetor 2014 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pé&r vitin e mbyllur
meé 31 dhjetor 2016

Té ardhura nga shitja e AAM-ve 15,815,705 21,888,147
Vlera e mhetur e AAM-ve té shitura (16,718.457) . {21,158,626)
Diferencat pozitive nga Kémbimi 135,747 - . 1,873,010
Fitim nga kémbimet valutore 4,287,429 421,034

3,520,424 3,023,565
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
{(Vlerat jané né Lek)

18. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Né kété zé paragiten kostoja e mallrave, l&ndeve t& para dhe shérbimeve t& kansumuara gé lidhen mé
veprimtariné e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé posht& pér vitin e
mbyllur me 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

T T 1]

X

Blerje mallra/pjese kembimi

mé 31 dhjetor 2017

mé 31 dhjetor 2016

2,595,491,383

1,979.693,843

Qira ndértese e automjete 10,726,409 11,075,292
Takse doganore dhe skanimi 4,085,589 3.751,982
Transport né blerje pér pjesé dhe makina 36,879,758 33,127,249
Shpenzime pér karburant 290,205 237,571
Shpenzime pér agjensi doganore 2,942,209 2,430,679
Shpenzime riparimi e rregjistrimi automjetesh 4,932,396 2,106,422
Shpenzime pér marrje makina me qera 182,001 256,841
Rregjstrim automjetesh 8,320,734 1,109,974
Update i kentrollit dhe servisit makina 224,677 797,490
Sigurim mjetesh dhe TPL 4,622,402 5,057,365
Akciza 2920 -
Taksa vendore 673,000 -

2,669,173,683 2,039,644,610

19. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

k

I

YTt

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Taksa e tarifa vendore - 401,000
Telefoni, internet e DHL 329,879 292,462
Komisione bankare 5,071,236 4,625,324
Shpenzime udhétimi e dieta 807,309 1,528,380
Shpenzime pér kontrata me bankat - -
Shpenzime pér roje private 3,193,133 . . 3,166,710
Personel nga jashté, konsulence e honorare 816,667 - ‘ 320,000
Shpenzime pér energji 1,101,160 1,166,144
Shpenzime pérfagésimi e pritje pércjellje, 6,506,852 1.659.266
reklama
S.hpenz: noterizimi, pérmbarimi, gjygésore e 1.579.276 1.164.839
siguracione
Shpenzime pér kanceleri e dokumenta 435,706 301,705
Shpen;_lrne per mirémbajtje ambjenti, trajtim 519447 349,300
puncnjésve
Shpenzime té ndryshme 1,723,268 2,031,883
Shpenzime té tjera pa dokumenta té rregullta 23,018,894 9117178
Sh‘p_en2|m1_e per mbyllje parakohe té kontratés 879,162 182.296
shitje makine
Sigurim garancie malli 398,220 119,248
Shpenzime pa fatura 3,811,774 7.202,054
50,191,983 33,627,789
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- Hyundai Auto Albania sh.p.k

L Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
{Vierat jané né Lek)
- 20. Shpenzime té personelit
= Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:
- P&r vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
_ mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2014
L Shpenzime pér paga 16,931,294 13,828,960
- Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 2,513,936 2,095,625
19,445,230 15,924,585
- Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2017 éshté 19 (2014; 15).
- 21. Shpenzime té tjera té shirytézimit
- Shpenzime té tiera detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2014:
ny Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
L Gjoba dhe démshpérblime 4,003,674 178.642
4,003,674 178,642
L 22. Shpenzime financiare
- Shpenzimet financiare pérfshijpé shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit ge lidhet me
aktivitetin financiar t& shogérise. Ky zé detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31
B dhjetor 2016:
- Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
_ mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
- Shpenzime pér interesa (33,178,390) {15.161,387)
| Té ardhura nga interesat 110,414 2,986
(33,067,976) (15,158,401)
P
2k
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Hyundai Auto Albania sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

{Vlerat jané né Lek)

23. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

dhe 31 dhjetor 2016:

Fitimi para tatimit

Total shpenzime té panjohura

Gjoba dhe penalitete

Shpenzime me fatura jo té rregullta tatimore
Shpenzim pér regjistrim mjeti pa faturé
Shpenzime pér mbyllje parakohore té kontr. Shitjes
makinés

Shpenzime té tjera pa dokumenta té rregullta
Shpenzime per interesa te panjohura
Shpenzime té tjera

Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e
panfohura/

Tatim fitimi @15%

24.  Angazhime dhe pasiguri

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

66,864,833 75,262,328
34,254,075 19,439,897
4,003,674 178,642
3,811,774 7,265,039
1,148,514 848,892
879,162 186,054
23.018,8%4 9.117.178
493,000 1,184,207
899,057 659,885
101,118,908 94,702,225
15,167,836 14,205,334
51,696,997 61,056,994

Librat e Shogérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017. Si rriedhojé
detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme qé mund té rezultojné
nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né ményré té besueshme.

25. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnje ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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Mazars

Address

Rruga Emin Duraku, Pall. “Binjaket”, Nr.5
Tirane, Shqiperi

Tel. +355 (0) 42 278 015

audit@mazars.al

WWW.INAZAars.:




